
MASARYKOVA UNIVERZITA 
Filozofická fakulta, Arna Nováka 1, 602 00 Brno

__________________________________________________________________________________________

           Ing. Dragoslav Tošič, odborně způsobilá osoba v PO, č. osvědčení Š – 330/95, mobil: 775 527 666  

POŽÁRNÍ  POPLACHOVÉ  SMĚRNICE

pro objekt Janáčkovo nám. 2a

Při vzniku požáru je nutno provést všechna opatření k rychlému zásahu pro lokalizaci a likvidaci požáru 
a ohlášení požáru. Osoba, která zpozoruje požár, je povinna sama nebo za pomoci jiných uhasit požár 
hasicími přístroji nebo jinými vhodnými prostředky a na ohlašovnu požárů ohlásit nebo zabezpečit ohlášení 
požáru na:

OPERAČNÍ STŘEDISKO HASIČSKÉHO ZÁCHRANNÉHO SBORU KRAJE, TEL.:  150

přičemž je nutno oznámit:  

  a)  KDO VOLÁ (jméno a telefonní číslo, odkud telefonuje) 

  b) KDE HOŘÍ (adresu a název objektu, který je požárem zasažen)  

  c)  CO HOŘÍ      (jaké materiály a v jakém rozsahu)  

Požární poplach se vyhlašuje voláním „HOŘÍ! – HOŘÍ!“.    

Do příjezdu jednotky hasičského záchranného sboru kraje, evakuaci osob a hasební práce bude
zajišťovat správce objektu a vyučující dle rozvrhu. Budou vydávat pokyny a úkoly pro zdolání 
požáru, vypnutí el. proudu, uzavření hlavních uzávěrů médií a pod. Zaměstnanci, studenti 
a ostatní osoby, které se v době požáru nacházejí v objektu, jsou po vyhlášení evakuace povinni 
opustit objekt nejbližším únikovým východem.

Důležitá telefonní čísla:

HLÁŠENÍ POŽÁRŮ HZS KRAJE
ZÁCHRANNÁ  SLUŽBA
POLICIE
INTEGROVANÝ ZÁCHRANNÝ SYSTÉM

150
155
158
112

ELEKTRÁRNA
VODÁRNA
PLYNÁRNA

   800 225 577
   543 212 537
   1239

                                                                                                                           
17.9. 2010                                                                          Schválil:  prof. PhDr. Josef Krob, CSc.
                                                                                                                              děkan  




